PROTOCOLO1253/2021-12/02/202117:28

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 134/2021

Requer informações acerca de
vacinação de servidores públicos que
trabalham em cemitérios, e agentes
funerários que trabalham em nosso
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por munícipes
solicitando informações sobre a possibilidade da campanha de vacinação contra
a Covid -19, sejam feita em servidores públicos que trabalham em cemitérios, e
agentes funerários que trabalham em nosso município.

CONSIDERANDO que, por questão de saúde pública, solicito a
possibilidade de vacinação dos servidores públicos em cemitérios e agentes
funerários de nosso Município, pois os mesmos estão em contato com vítimas
do referido vírus.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A prefeitura considerou estes trabalhadores no grupo
prioritários?

 Se não, seria possível a inclusão destes servidores e agentes
funerários nesse grupo?

2º) A administração pretende trocar as lâmpadas do Bairro Vale
das cigarras?

3º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de fevereiro de 2021.

Carlos Fontes-
Vereador- 2º secretario